2020 年 7 月号 Vol.240  令和 2年 7月 5 日 発行  協会 Home Page://lpa-japan.sakura.ne.jp/index.html

                               発行人 田中 明  編集人 髙田 幸二

本   部：569-0013 大阪府高槻市野田 3-6-8（田中 明方）      携帯 080-2538-9826 TEL072-676-0706

事 務 局：661-0012 兵庫県尼崎市南塚口町 2 丁目 23-32（髙田幸二方） 携帯 -8571-6913 TEL&FAX 06-6428-2953

                        舞鶴自然文化園

会長あいさつ
田中 明

6月 27日 大阪写真会館 5階会議室に

て、2020定期総会が開催されました。出席

者少数、委任状多数でありました。12：00

～13：00の間出席者各位にはお礼申し上げ

ます。

13：00～15：00、出席者全員にて本年初

の懇親会も同時に開催されました。

私としましては総会は会員出席の義務と

思いますので多数出席してください。

定期総会報告
事務局 髙田 幸二

議案審議

6 月号にてご案内の通り 6 月 27 日（土）

大阪写真会館にて令和 2 年定期総会を開催

いたしました。総会出席会員数は 30 名（内

委任状出席者 22 名）で審議の結果を下記し

ます。

議第 1号 満場一致で承認されました

議第 2号 満場一致で承認されました

議第 3号 満場一致で承認されました

質問と回答

質問：今後、関東にて写真展を催す予定は有

りますか。

回答：予定しておりません。

報告事項

日本大判寫眞家協会所有のノートパソコ

ン「MacBook Pro」を作品の投影や住所録の

管理に前会員が使っていましたが、引き継に

おいて、事務局担当者は Window の経験しか

なく、Macパソコンの使用は困難と判断致し

ました。

よって、Window タイプのノートパソコン

を至急、購入しました。8月度から作品審査

が始まります。研究会担当は末永会員が行い

ます。また当会といたしまして、Macパソコ

ンを売却することになりました。

入場券発送住所録 1,219件、会友会住所録

117件のデータ移行をプロに依頼しましたが、

Mac から Window への移行はできないとのこ

とです。よって事務局の手入力でデータを移

行しました。

会員名簿について

 6 月 30 日（火）までの年会費振込みをも

って新年度の会員とみなします。何等かの都

合で振込みをされていない方は会計に至急

連絡してください。振込みの無い方は退会し

たと判断させていただき、イメージサークル

7月号は発送致しません。新会員名簿は 8月

号に記載予定しています。

6月号 間違い訂正について
事務局 髙田幸二

イメージサークル 6月号にて『日本大判写

真展』2021 会員展 応募要項の一部に間違

いがありました。

間違い

■応募作品

①②：それぞれ六つ切プリントを５点以内。

各作品ごとに撮影したポジ又はネガフ

ィルムを透明なネガ袋に入れ、 部門

と題名と氏名を明記して裏面に添付。

正しくは

①②： 各作品ごとに撮影したポジ又はネガ

フィルムを

  透明なネガ袋に入れ、 部門と題名と

氏名を明

記して裏面に添付。

よろしくお願い致します。

大判カメラ体験会について
事務局 末永 宏

  大判カメラ体験会を令和 2年 5月 11日

（土）に計画していましたが新型コロナウ

イルス感染防止の為、中止といたしまし

た。体験会参加希望者が 1名いますので 7

月 18日（土）に行います。当日雨天の場合

は中止となり、7月 19日（日）に変更しま

す。午前 7時の天気予報で判断致します。

変更の場合のみ電話で連絡致します。体験

会関係者各位はよろしくお願い致します。